
 

IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 

 Odbor sekretariátu hejtmana 
 Žižkova 57, 586 01 Jihlava 

 tel.: 564 602 128 

Určeno: 

ke zveřejnění na úředních deskách všech měst a obcí v Kraji Vysočina 
 
V Jihlavě 27. 10. 2023 

Pozvánka 

 
V souladu s § 40 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 
 

svolávám 
 
zasedání zastupitelstva kraje č. 06/2023, které se bude konat dne 7. 11. 2023 
v 10:00 hod. v sídle Kraje Vysočina, kongresovém sále, Žižkova 57, Jihlava. 
 
Navržený program jednání:  

1. Zahájení, připomínky k zápisu ze zasedání č. 05/2023 
2. Zpráva o činnosti rady kraje 
3. Informace o činnosti krajského úřadu 
4. Stanovení termínů zasedání Zastupitelstva Kraje Vysočina a dalších důležitých 

termínů na rok 2024 
5. Rozpočtové opatření na kapitole Požární ochrana a IZS - finanční dar Krajskému 

ředitelství policie kraje Vysočina 
6. Rozpočtové opatření na kapitole Požární ochrana a IZS – dotace obci na požární 

zbrojnici. Dodatky ke stávajícím smlouvám - prodloužení termínu 
7. Žádost Města Kamenice nad Lipou o prodloužení termínu pro čerpání dotace na 

pořízení cisternové automobilové stříkačky 
8. Dodatek Zřizovací listiny Projektové kanceláře Kraje Vysočina, příspěvkové 

organizace 
9. Rozpočtové opatření na kapitole Zdravotnictví – zápůjčka pro Nemocnici Pelhřimov, 

příspěvkovou organizaci, na předfinancování projektu „Modernizace zdravotnické 
přístrojové techniky Nemocnice Pelhřimov“ 

10. Podpora specializačního vzdělávání všeobecných praktických lékařů a pediatrů 
11. Darování pozemku v k. ú. Jihlava 
12. Darování pozemků v k. ú. Ústí u Humpolce 
13. Darování pozemku v k.ú. Vojslavice nad Želivkou 
14. Dohoda o zrušení kupní smlouvy 
15. Dodatek ke zřizovací listině příspěvkové organizace Domov ve Věži 
16. Dodatek Zřizovací listiny Obchodní akademie Dr. Albína Bráfa, Hotelové školy 

a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Třebíč 
17. Dodatek Zřizovací listiny Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy Žďár nad 

Sázavou 
18. Dodatek Zřizovací listiny Domova Háj 
19. Smlouva o budoucí kupní smlouvě ke stavbě "Budeč - novostavba místní komunikace 

pro 3 RD" v k. ú. Budeč u Žďáru nad Sázavou 
20. Úplatné nabytí pozemků v k. ú. Humpolec (Školní statek Humpolec) 
21. Nabytí pozemku v k.ú. Humpolec 
22. Majetkoprávní vypořádání staveb chodníků - darování pozemků v k. ú. Příjemky 

a v k. ú. Rankov u Chotěboře 



 

 
Číslo stránky 2 

23. Majetkoprávní vypořádání stavby "Stavební úprava chodníku podél silnice III/4104" - 
darování pozemku v k. ú. Šebkovice 

24. Majetkoprávní vypořádání stavby "Chodník a veřejné osvětlení Ronovská - Husova 
ulice v Přibyslavi" - darování pozemku v k. ú. Přibyslav 

25. Majetkoprávní vypořádání stavby "Chodník podél silnice III/4056 v městysi Rokytnice 
nad Rokytnou" - vzájemné darování pozemků v k. ú. Rokytnice nad Rokytnou 

26. Majetkoprávní vypořádání stavby - rekonstrukce středoškolských dílen v Bystřici nad 
Pernštejnem - vzájemné darování pozemků v k. ú. Bystřice nad Pernštejnem 

27. Majetkoprávní vypořádání stavby "Chodníky Hříběcí" - darování pozemků 
v k. ú. Hříběcí 

28. Majetkoprávní vypořádání stavby chodníku a autobusové zastávky - darování 
pozemků v k. ú. Želiv 

29. Majetkoprávní vypořádání stavby autobusového zálivu a chodníku - vzájemné 
darování pozemků v k. ú. Velké Meziříčí 

30. Majetkoprávní vypořádání stavby "Stavební úpravy místní komunikace, ulice 
Kyjovská, Havlíčkův Brod" - darování pozemků v k. ú. Havlíčkův Brod 

31. Majetkoprávní vypořádání stavby "Obec Číhošť, novostavba chodníku a opěrné zdi" - 
vzájemné darování pozemků v k. ú. Číhošť 

32. Majetkoprávní vypořádání stavby "II/523 Jihlava – žel. přejezd St. Hory – křiž. 
s III/13112" se Správou železnic, státní organizací 

33. Majetkoprávní vypořádání staré zátěže silnic II. a III. třídy dle požadavků vlastníků - 
vzájemný prodej pozemků 

34. Majetkoprávní vypořádání stavby „II/347 Čejov-průtah“ 
35. Majetkoprávní vypořádání pozemku v k. ú. Třešť - nabytí podílu ve výši id. 2/52 
36. Majetkoprávní vypořádání stavby "Prodloužení ulice Rajhradská ve Velké Bíteši 

(silnice III/3928 směr Jestřabí) - 1. etapa" 
37. Majetkoprávní vypořádání stavby chodníků v k. ú. Křídla - směna 
38. Majetkoprávní příprava stavby "II/340 Heřmanice - průtah" 
39. Majetkoprávní příprava stavby "II/387 Koroužné, opěrná zeď" 
40. Majetkoprávní příprava stavby "III/40618 Telč, ul. Radkovská" 
41. Majetkoprávní příprava stavby "III/3516 Bítovčice - opěrná zeď" 
42. Zrušení usnesení č. 0363/05/2020/ZK a směna pozemků s Lesy ČR s. p. 
43. Zrušení usnesení č. 0230/04/2022/ZK - darování pozemků v k.ú. Český Herálec 
44. Zrušení usnesení 0343/05/2023/ZK - úplatné nabytí pozemku v k. ú. Ústí u Humpolce 
45. Zrušení usnesení 0500/07/2020/ZK a nabytí pozemků do vlastnictví Kraje Vysočina - 

k.ú. Úsobí 
46. Zrušení usnesení 0214/03/2012/ZK a bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. 

Hartvíkovice, k. ú. Kladeruby nad Oslavou, k. ú. Popůvky nad Jihlavou a k. ú. Sedlec 
u Náměště nad Oslavou 

47. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací - k.ú. Buková u Třešti 
48. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací - k.ú. Polná 
49. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí - k.ú. Pelhřimov 
50. Uzavření darovací smlouvy v rámci změny uspořádání silniční sítě silnic II. a III. třídy 

v k.ú. Bílý Kámen 
51. Uzavření darovací smlouvy v rámci změny uspořádání silniční sítě silnic II. a III. třídy 

v k.ú. Cejle 
52. Předání nemovitých věcí do hospodaření Krajské správy a údržby silnic Vysočiny, 

příspěvkové organizace 
53. Souhlas s účastí v elektronické aukci a s nabytím hmotných nemovitých věcí, svěření 

pravomoci hejtmanovi kraje k nabytí hmotné nemovité věci v elektronické aukci 
a radě kraje k provedení rozpočtového opatření 

54. Zpráva o plnění příjmů a výdajů rozpočtu Kraje Vysočina za období leden – září 2023 
55. Rámcová smlouva o spolupráci při zajišťování a rozvoji VDV 



 

 
Číslo stránky 3 

56. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o vzájemném zajištění dopravní obslužnosti území 
Jihočeského kraje a Kraje Vysočina veřejnou linkovou osobní dopravou v souvislosti 
se zadávacím řízením Kraje Vysočina a Jihočeského kraje na výběr autobusových 
dopravců pro mezikrajské linky 

57. Rozpočtové opatření – přijetí splátky zápůjčky poskytnuté na realizaci projektu 
„Digitalizace sbírkového fondu Muzea Vysočiny Jihlava, 1. část“ od Muzea Vysočiny 
Jihlava, příspěvkové organizace 

58. Rozpočtové opatření – přijetí dvanácté splátky zápůjčky poskytnuté na realizaci 
projektu „Lidová kultura / Volkskultur AT-CZ“ od Muzea Vysočiny Třebíč, příspěvkové 
organizace 

59. Rozpočtové opatření – přijetí šestnácté splátky zápůjčky poskytnuté na realizaci 
projektu „I-CULT: Mezinárodní kulturní platforma“ od Muzea Vysočiny Třebíč, 
příspěvkové organizace 

60. FOND VYSOČINY – žádost o prodloužení termínu realizace projektu podpořeného 
v rámci programu "TURISTICKÁ INFORMAČNÍ CENTRA 2023" 

61. Rozpočtové opatření na kapitole Kultura – poskytnutí investiční dotace na pořízení 
nového vozidla 

62. Rozpočtové opatření na kapitole Kultura – poskytnutí investiční dotace na pořízení 
nového vozidla 

63. Zajištění financování projektu Edukační centrum a zázemí Muzea Vysočiny Jihlava 
64. Projektový záměr Muzea Vysočiny Třebíč, příspěvkové organizace – Sala Cultura 

CZonA a jeho předfinancování 
65. FOND VYSOČINY - dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace ID FV02861.0080 

v Programu Památky 2023 
66. FOND VYSOČINY – dodatky č. 1 ke Smlouvám o poskytnutí dotace v programu 

CYKLODOPRAVA A CYKLOTURISTIKA 2022 
67. Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací na úseku sociálních služeb 
68. Prodloužení termínu pro vrácení návratné finanční výpomoci u Psychocentra - 

manželské a rodinné poradny Kraje Vysočina, příspěvkové organizace 
69. Návrh na stanovení příspěvku na vyrovnávací platbu (dotace) na rok 2024 a Dodatky 

č. I ke Smlouvě o poskytnutí dotace pro rok 2023 v projektu Podpora vybraných 
sociálních služeb na území Kraje Vysočina, individuální projekt VII 

70. Uzavření dodatků k partnerským smlouvám v rámci projektu Učíme se ze života pro 
život 2 

71. Rozpočtové opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu - podpora převodů 
vzdělávací činnosti z kraje na ZŠ spec. při zabezpečování vzdělávání 2023 

72. Dotace na financování ukrajinských asistentů pedagoga 
73. Rozpočtové opatření – vratka části poskytnuté návratné finanční výpomoci 

v souvislosti se Sberbank CZ, a.s. ve 2. pololetí roku 2023, prodloužení doby 
splatnosti 

74. Projekt NIX-ZD.CZ IV - grantová smlouva 
75. FOND VYSOČINY - program Obnova venkova Vysočiny 2023 – dodatky ke 

smlouvám o poskytnutí dotace 
76. Projekt Sala Cultura CZonA v programu INTERREG VI-A Rakousko – Česko 2021-

2027 
77. Rozšíření obsahu Aktualizace č. 10 Zásad územního rozvoje Kraje Vysočina 
78. FOND VYSOČINY – program „Projektová příprava ve vodním hospodářství 2022“ - 

dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace 
79. FOND VYSOČINY – program „Projektová příprava ve vodním hospodářství 2021“ - 

dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace 
80. FOND VYSOČINY – program „Stavby ve vodním hospodářství 2021“ - dodatky ke 

smlouvám o poskytnutí dotace 



 

 
Číslo stránky 4 

81. FOND VYSOČINY – program „Stavby ve vodním hospodářství 2022“ - dodatek ke 
smlouvě o poskytnutí dotace 

82. Projektový záměr Zlepšení funkčního stavu parků a zahrad Kraje Vysočina 
83. Aktualizace Plánu odpadového hospodářství Kraje Vysočina pro období 2016 až 

2025 
84. Majetkoprávní vypořádání stavby "II/360 Velké Meziříčí - křižovatka silnic II/360 

a III/36054" 
85. Majetkoprávní vypořádání pozemků zastavěných silnicemi II. a III. třídy (2023_6) 
86. Rozprava členů zastupitelstva 

 
 
Mgr. Vítězslav Schrek, MBA v. r. 
hejtman Kraje Vysočina 


